
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   52/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 128/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 21/12/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                            

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 8E63E693CF7B8656B2A9C4597F93F9FFB8EC723E 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

128/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

52/2023 - PR 
   

     

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

       

26/01/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura 
aquisição de nitrogênio líquido para conservação de sêmen bovino a granel, para a 
manutenção do programa de melhoramento genético do rebanho bovino, através da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, conforme quantidades, especificações e condições constantes no 
presente edital e seus anexos. 

     

              

                            

   

Participante: NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

1 Nitrogênio liquefeito líquido - gás altamente refrigerado, incolor, inodoro, para 
abastecimento de botijões criogênicos a partir caminhões de tanques licenciados. 
- Nitrogênio liquefeito líquido - gás altamente refrigerado, incolor, inodoro, para 
abastecimento de botijões criogênicos a partir caminhões de tanques licenciados. 

1.500,0 LT 
 

6,90 10.350,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 10.350,00 
    

                            

          

Total Geral: 10.350,00 
   

                            

             

   

Presidente Castello  
 

26/01/2024 
     

            

            

 

Alfeu Miotto 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Prefeito Municipal em exercício 
     

       

 

  

 


